[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1758/2019 - 26/04/2019 10:25

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

INDICAÇÃO nº

INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, a urgente e necessária manutenção da pista do Motódromo Municipal "Altair Passarani Filho", situada à Rua Rosalina Holtz de Paula, nesta cidade.
JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, devido reivindicações dos esportistas que utilizam do espaço para treinar e alegam que a pista se encontra sem condições de utilização, colocando em risco a vida destes, que por muitas vezes já se acidentaram no local por conta da sua falta de preservação. Cabe salientar, que é de suma importância a manutenção mensal do espaço, pois a pista com o tempo e erosão fica degradada, tornando perigosa a sua utilização.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de abril de 2019.
RODOLFO HESSEL FANGANIELLO

Vereador – Líder da Bancada

PSB Tatuí/SP
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”